
                                                                                                                                                                                               

4bambini.cz – 4bambini, Lilliputiens, Smartmax, Geosmart, Tegu, Smartivity, SmartGames, Milaniwood, Captain Smart, Yatzy, BS Toys                         
4bambini, s.r.o., Václavkova 364/22, Dejvice, 160 00 Praha 

BS_GA444 Létající veverky – venkovní hra 
 
Věk: Od 4 let 
Počet hráčů: 2–20 hráčů 
Obsah hry: 5 padáků, 5 veverek 
 

Cíl hry: Přimějte veverky, aby létaly! 
 

Příprava hry:  
Každý padák mohou držet 2 nebo 4 hráči. Chyťte poutka padáku a padák rozložte tak, aby byl 
v rovině. 
 

Hra 1 (2–4 hráči) 
Položte 1 veverku doprostřed vašeho padáku a zkuste ji vyhazovat co nejvýše, aniž byste ji 
upustili na zem. Budete potřebovat dobrou koordinaci s ostatními hráči, kteří drží padák. 
 

Hra 2 (6–20 hráčů) 
Postavte se do kruhu a držte padáky. Doprostřed svého padáku položte veverku a nyní ji 
všechny týmy současně vyhodí do vzduchu směrem doleva a pak rychle chytí veverku 
přilétající zprava. Po 3 hrách hrajte v opačném směru. Pokud některý tým nechytí veverku, 
vypadává ze hry. Hrajte tak dlouho, dokud jeden tým nezvítězí! 
 

Hra 3 (6–25 hráčů) 
Vytvořte týmy po 3 nebo 5 hráčích. Nejvyšší hráč z každého týmu se postaví 6 kroků od 
padáku. Snažte se chytit veverku, kterou vám váš tým hodí. Pokud se vám to povede, 
vyměňte si místa s dalším hráčem, který drží padák. Vítězí první tým, ve kterém všichni hráči 
chytili veverku. 
 

Hra 4 (6–20 hráčů) 
Položte všechny veverky na jeden padák, vyhoďte je všechny do vzduchu a ustupte, aby je 
další tým mohl chytit a vyhodit znovu nahoru pro další tým. Rozhodněte, v jakém pořadí 
budou týmy hrát. Začněte jednoduše 1,2,3,4,5 a poté v obtížnějším pořadí, např. nejprve 
sudá čísla a pak lichá čísla 2,4,1,3,5, nebo se předem dohodněte, že před vyhozením veverek 
do vzduchu zakřičíte číslo a tento tým je pak musí chytit. Pokud tým nechytí žádnou veverku, 
vypadává ze hry. Pokračujte, dokud nezůstane ve hře pouze 1 tým, který vítězí! 
 

Hra 5 (6–20 hráčů) 
Vytvořte týmy po 2 nebo 4 hráčích. Jeden tým drží padák, na kterém jsou všechny veverky. 
Všichni ostatní hráči stojí několik kroků opodál. Veverky budou létat. Snažte se, aby jich váš 
tým pochytal co nejvíce. Za veverku získáváte 1 bod. Pokračujte ve hře a střídejte se v tom, 
kdo hází veverky. Jakmile byl každý tým na řadě a házel, vítězí tým, který získal nejvíce bodů.  
 
Upozornění: Nevhodné pro děti do 36 měsíců, obsahuje malé části, které mohou děti vdechnout nebo spolknout. Hrozí udušení. Obsahuje dlouhý provázek, nebezpečí uškrcení. 

http://4bambini.cz/

